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Herman perustetaan 20.2.22
Askaisten kulttuuriyhdistys Herman ry:n perustamis- 
kokous pidettiin Askaisten Hietarannan kokoustilas-
sa 20.2.2022 ja yhdistyksen rekisteröintipäivä on 22.2. 
2022.
	 Perustajajäseniä on neljä, Rami Koivisto, Helena Ka-
jander, Anu Taivalkoski ja Kaisa Örn, jotka kaikki ovat 
mukana Askaisten kyläyhdistyksen Askastelaine-lehden 
”toimituksessa”. Juuri Askastelaine-lehden palaverissa 
vuoden 2022 alussa syntyi ajatus uuden kulttuuriyhdis-
tyksen perustamisesta. 
	 Nimi yhdistykselle otettiin Askaisten historiasta, 
Herman Flemingistä (1619–1673), joka rakennutti Lou-
hisaaren linnan ja Askaisten kirkon 1650-luvulla.
	 Yhdistyksen toiminta-ajatukseksi kiteytettiin seu-
raava määritelmä: Askaisten kulttuuriyhdistys Herman 
ry:n tarkoituksena on järjestää kulttuuritapahtumia, 
edistää kylän vetovoimaa matkailukohteena sekä yllä-
pitää ja tuoda esille alueen kulttuuria ja paikallishisto-
riaa. Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys järjestää 
kulttuuritapahtumia, kerää ja tuo esille paikallishisto-
riaa esimerkiksi näyttelyiden, julkaisujen tai luentojen 
muodossa.

Hermanin perustamiskokokous 20.2.2022. 
Vasemmalta Helena Kajander, Rami Koivisto, 

Kaisa Örn ja Anu Taivalkoski.
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	 Uuden yhdistyksen perustamisesta Askaisiin -uu-
tisoinnin yhteydessä jokainen esitteli itsensä pienellä 
luonnehdinnalla: Anu; taiteesta, kulttuurista ja histo-
riasta innostuva humanisti. Helena; graafikko, jota kiin-
nostaa kaikki vanha, oli se sitten valokuva, tarina tai ta-
vara. Kaisa; vanhoista taloista, perinteistä ja kotikylän 
matkailusta kiinnostunut askaislainen. Rami; askaislai-
nen yrittäjä, kunnanvaltuutettu ja yhdistysaktiivi. 

Aluksi käytännön asioita
Ensimmäisenä kevään Herman otti käyttöön Mem-
book- jäsenrekisterin. Hermanille suunniteltiin tunnus 
ja logo. Yhdistykselle avattiin oma pankkitili Vakka-Au-
ranmaan Osuuspankissa. Hankittiin Zettle-maksu-
pääte, joka mahdollistaa kortti- ja käteismaksamisen. 
Hermanille luotiin oma sähköpostiosoite ja omat Face-
book-sivut. Otettiin Pohjolan Vastuuvakuutus järjestet-
täviä tapahtumia varten. Nämä kaikki käytännön asiat 
toteutti Hermanin nelihenkinen hallitus. 
	 Hermanin kotisivut suunnitteli syksyllä Kirsi Mä-
kinen Kotisivupisteestä ja kotisivutilan sponsoroi ANC 
Oy. Sähköinen Procountor-kirjanpito-ohjelma otettiin 
käyttöön toimintakauden lopulla.
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Herman Fleming oli Jumalaa pelkäävä, rehti, sanansa pitävä, oikeudenmukainen, hurskas, ystävällinen, 
hyveellinen, vailla turhamaisuutta ja hyväpuheinen mies, joka puhui totta sydämestään ja 

harjoitti monia laupeudentekoja koulua, kirkkoja, pappeja ja köyhiä kohtaan.
kirkkoherra magnus pontiuksen herman flemingin hautajaisjumalanpalveluksessa 

tukhoman jaakobin kirkossa 26.3.1674 pitämän ruumissaarnan mukaan.

Herman Klaunpoika Fleming
17.9.1619–28.7.1673

herman klaunpoika fleming af liebeliz syntyi
17. syyskuuta 1619 Askaisten Louhisaaressa. Hän valmistui 
ylioppilaaksi 1637 Uppsalassa Ruotsissa ja opiskeli laivan-
rakennusta Alankomaissa ja matkusti myös Ranskaan. Hän 
palveli hollantilaisella sotalaivalla useissa meritaisteluissa ja 
palattuaan kotimaahan hänestä tuli sotalaivan kapteeni Ruot-
sin laivastossa 1644. Vuonna 1645 hän sai amiraalin arvon, ja 
vuonna 1650 hänestä tuli valtaneuvos.
 Herman Fleming yleni nopeasti virkaurallaan ja saavutti 
erityisesti kuningas Kaarle X Kustaan suosion. Neljännespe-
ruutusta varten asetetun kollegion puheenjohtajana hän jou-
tui kuitenkin ylhäisaatelisten säätytoveriensa epäsuosioon ja 
hänet syrjäytettiin valtionvarainhoitajan tehtävistä ja holhooja-
hallituksen jäsenyydestä kuninkaan kuoltua vuonna 1660. 
Vuonna 1664 Herman Fleming määrättiin Suomen kenraali-
kuvernööriksi Pietari Brahen jälkeen. Hän toimi tässä virassa 
sen lakkauttamiseen asti vuoteen 1669. 
 Herman Fleming vihittiin avioliittoon Kristina Rosladi-
nin kanssa vuonna 1645. Kristina oli syntynyt 14. kesäkuuta 
1628. He saivat yhteensä yksitoista lasta.
 Ruotsalaisten esikuvien mukaan Herman Fleming rakensi 
aatelisen säätynsä mukaisen asunnon sukunsa päätilalle Louhi-
saareen. Nykyinen päärakennus sivurakennuksineen valmis-
tui vuonna 1655. 
 Suomessa 1600-luvun kartanoiden päärakennukset teh-
tiin yleensä puusta, mutta Louhisaaren kolmikerroksinen 
linna muurattiin tiilestä, rapattiin ja kalkittiin valkoiseksi. 
 Kivilinnan joka kerroksella oli oma käyttötarkoituksensa.
Alin kerros oli taloustilaa ja palvelusväen käytössä, ja kerrok-
sen huoneita on käytetty myös säilytys- ja varastotiloina. Toi-
nen kerros oli varsinainen asuinkerros ja kolmas oli juhla- 
kerros, joka oli varsinkin hovin kanssa tekemisissä olevalle 
1600-luvun aatelille välttämätön.

 Herman Fleming rakennutti myös nykyisen Askaisten 
kirkon, joka valmistui vuonna 1653. Kirkon valkoiseksi kal-
kitut seinät ja hollantilaistyylinen paanukatto liittävät raken-
nuksen tyylillisesti Louhisaareen.
 Herman Flemingin isännyys 1650- ja 1660-luvuilla oli 
Louhisaaren kukoistuksen aikaa. Isän perintönä ja omien 
maahankintojensa tuloksena Flemingin ja Louhisaaren alai-
suudessa oli mittava maaomaisuus Askaisten lisäksi myös 
muun muassa Taivassalossa ja Vehmaalla sekä eri puolilla 
Varsinais-Suomea.
 Louhisaari oli iso kartanotalous ja suuren maaomaisuuden
ja tiluskokonaisuuden hallintokeskus. Itse Louhisaaressa oli 
laajat viljelmät, suuri karja ja huomattavaa kalastusta. Lisäksi
kartanolla oli käsityöläisiä. Omat laivat takasivat sujuvan yh-
teyden kartanolta Flemingin ruotsalaisille tiloille ja pääkau-
punkiin Tukholmaan. Vilkkainta elämä Louhisaaressa oli sil-
loin, kun omistaja seurueineen oli paikalla. 
 Elämänsä viimeisiksi vuosiksi kenraalikuvernöörin viran 
lakkauttamisen jälkeen vuonna 1699 sairasteleva Herman 
Fleming muutti Ruotsiin. Hän kuoli 53-vuotiaana Tynningön 
tilallaan Värmdössä Tukholman saaristossa 28. heinäkuuta 
1673. Hänet on haudattu Värmdön kirkon hautaholviin vai-
monsa Kristinan kanssa, joka kuoli 48-vuotiaana 12. elokuuta
1676 kolme vuotta miehensä jälkeen. 
 Herman Flemingin lapsista kaksi on haudattu Askaisten
kirkon hautaholviin. 13-vuotias tytär Gertrud isänsä kuolin-
vuonna 1673 ja Louhisaaren isältään perinnyt, 25-vuotiaana 
kuollut poika, Carl Gustaf Fleming vuonna 1687. 
 Carl Gustaf Flemingin kuoltua nuorena ja naimattomana, 
Louhisaari pysyi pitkään jakamattomana kahden Flemingin 
perikunnan kesken, ja kartano jäi vuosikymmeniksi voutien 
vastuulle. Flemingin suku omisti Louhisaaren noin vuodesta 
1450 vuoteen 1791 eli yhteensä noin 340 vuotta.•

Lähteet: Lounatvuori Irma, Knapas Terttu: Louhisaaren kartano. Museovirasto. Helsinki 2005. / geni.com / wikipedia.com

askaisten kulttuuriyhdistys herman ry

Vastaus kysymykseen, kuka oli Herman Klaunpoika Fleming (1619–1673), 
josta kulttuuriyhdistys otti nimensä.
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Herman-päivien ohjelmaesitteen kansi.

maaseudun vanhat talot – rakentamisen ja asumisen historiaa

HermanPäivät
20.–22.7.2022

askaisten kulttuuriyhdistys herman ry

herman historian sivuovilla
Herman-päivät ja koko Kulttuuriyhdistys Herman saivat alkunsa Askastelaine-lehden toi-
mituksen miettiessä kesän 2022 numeron teemaa. Nimensä yhdistys on saanut Herman 
Klaunpoika Flemingin (1619–1673) mukaan, joka rakennutti Louhisaaren linnan.

Yhdistyksen tarkoituksena on järjestää kulttuuritapahtumia, edistää kylän vetovoimaa mat-
kailukohteena sekä ylläpitää ja tuoda esille alueen kulttuuria ja paikallishistoriaa. Jokainen 
meistä tuottaa kulttuuria ja historiaa joka päivä!

Hermanin yksi perusajatuksista on tuoda oman kylän kulttuuria ja historiaa nykypäivään. 
Tarkastelemme Askaisten alueen kulttuuria ja historiaa hieman eri kulmista yrittäen löytää 
jotain uutta. Kuljemme niin pääovista kuin sivuovista.

Alussa mainitun Askastelaine-lehden teemaksi valikoitui sittemmin asuminen – Naantalin
Asuntomessujen imussa. Ihan Asuntomessujen haastajaksi emme sentään lähteneet, vaan
pohdimme Askaisten alueen historiaa, asumista ja rakennusperinteitä. Lukuisten WhatsApp-
viestien, sähköpostien ja kokousten lopputuloksena syntyi Herman-päivät.

Tämän päivän maailmassa ekologisuus ja raaka-aineiden kierrätys ovat nousevassa arvossa 
monestakin eri syystä. Entisinä aikoina tavaroiden ja raaka-aineiden kierrätys olivat myös 
pakon sanelemaa arkea. Herman-päivillä voitte tutustua rakennusten uusiokäyttöön tarpei-
den muuttuessa – tyyliä ja rakennustekniikkaa unohtamatta.

Tervetuloa mukaan
HermanPäiville!

herman klaunpoika fleming

henkilövalokuvat: panu savolainen / saana rusi. hannu rinne / jaana rinne. lassi koivunen / maija santala. 
rakennusten valokuvat: helena kajander, simo tyyskänen, ritva ja tapani veräjänkorva. welin/museovirasto,

åbo akademin kuvakokoelma. ulkoasu: helena kajander.
 

askaisten kulttuuriyhdistys herman ry yhteistyössä

LO U H I S A A R I
V I L L N ÄS
LO U H I S A A R I  M A N O R

Herman-päivien Mannerlahden pop-up-kahvila. 
Askaisten Prännärin kahvia kaatamassa 

Rami Koivisto. Leivonnaiset oli nimetty muun muassa 
Mannerheim-suvun jäsenten nimillä.
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Max ja Frida Örn pitivät isoäitinsä kanssa 
Herman-päivien pientä pop-up-kahvilaa 

Keskipiirin vanhalla yläkoululla, 
jonne sai tulla muistelemaan vanhoja kouluaikoja.

Herman-päivät
Yhdistys järjesti kolmipäiväisen Herman-päivät -tapah-
tuman 20.–22. heinäkuuta. Tapahtuman alaotsikkona 
oli Maaseudun vanhat talot – Rakentamisen ja asumi-
sen historiaa. 
	 Ensimmäinen päivä järjestettiin yhteistyössä Lemun 
Kempit ry:n kanssa Lemussa Kemppien tuvalla, jossa 
Tauno Linkoranta luennoi otsikolla ”Rakennus uusio-
käytössä” sekä vierailulla Kotiseutukeskus Mäntylässä. 
	 Toisen päivän ohjelma oli Askaisten Mannerlahdes-
sa. Siellä Tiina Hero luennoi kahdesti otsikolla ”Mieli-
hyvän kentistä hyötymaatiloiksi – kartanoelämää 1800- 
ja 1900-lukujen taitteessa”. Samana päivänä oli myös 
avoimet ovet Keskipiirin vanhalla yläkoululla. 
	 Mannerlahdessa Herman piti omaa pop-up-kahvi-
laa ja Keskipiirin vanhalla yläkoululla oli myös pieni 
pop-up-kahvila. 
	 Kolmas päivä järjestettiin yhteistyössä Louhisaaren 
kartanolinnan/Suomen Kansallismuseon ja Camilla 
Adolfssonin kanssa Louhisaaren kartanolinnassa. 
	 Linnan juhlasalissa luennoivat Panu Savolainen, 
Hannu Rinne ja Lassi Koivunen. Savolaisen luennon ot-
sikkona oli ”Louhisaaren linnan rakentaminen 1650-lu-
vulla – uutta tietoa Flemingin tilikirjoista”. Rinteen 
esitys oli nimeltään ”Talosalapoliisi”, ja Koivunen piti 
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Vakka-Suomen Sanomat 22.7.2022.

huonekalukierroksen, jossa tutustuttiin linnan mielen-
kiintoisiin huonekaluhin, niiden ajoitukseen ja valmistus-
paikkaan. 	
	 Kaikkiin Herman-päivien tapahtumiin oli vapaa 
pääsy, paitsi Louhisaaren kartanolinnan kolmeen luen-
toon vaadittiin museon sisäänpääsymaksu tai Museo-
kortti.
	 Herman-päivien ohjelmasta tehtiin ennakkoon kat-
tava nelisivuinen esite, josta oli saatavana sekä paperi- 
että sähköinen versio. 

	 Herman-päivät saivat julkisuutta myös Vakka-Suo-
men Sanomissa, jossa ilmestyi ennakkojuttu Herman- 
päivistä sekä Mannerlahden ja Louhisaaren tapahtuma-
päivistä vielä omat erilliset juttunsa.
	 Ensimmäiset Herman-päivät päättyivät ohjelman 
päätteeksi pieneen juhlaan Louhisaaressa helteisenä 
perjantai-iltana. Kahden yksityishenkilön lahjoitusten 
avulla tarjottiin yhteistyökumppaneille ja luennoitsi-
joille kuohuviiniä sekä ruokaa, jonka valmisti merimas-
kulainen The J. J. de Nier Food Experience. 
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Vakka-Suomen Sanomat 26.7.2022.

Herman-päivien päätösjuhla 22.7. Louhisaaressa. Vasemmalta museo-opas, Ilkka Ahtokivi, 
Camilla Adolfsson, Tauno Linkoranta, Lassi Koivunen, Rami Koivisto, Kaisa Örn, Panu Savolainen,

 Jaana Rinne, Hannu Rinne, Jussi Örn, Helena Kajander ja Anu Taivalkoski.
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Pakan kierroksen osallistujia entisen Kartion talon kohdalla toukokuussa 2022.
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Monessa mukana
Herman järjesti tai oli mukana myös monessa muussa 
tapahtumassa toimintavuoden aikana.
	 Toukokuussa järjestettiin Teesalonki Hannulassa, 
jossa eri teelaatuja maistatteli ja niistä kertoi Tiina Hero.
	 Toukokuun lopulla järjestettiin Pakan kierros, jossa 
tutustuttiin kävelykierroksella Askaisten kirkonkylään 
ja muisteltiin yhdessä, millainen se on entisaikaan ollut. 
Muistin virkistämiseksi Herman oli kerännyt ja koon-
nut pienen vihkosen vanhoja valokuvia vuosikymme-
nien varrelta vertailuksi nykypäivän maisemalle. Kier-
rokseen osallistui 25 henkilöä ja porukkaa veti askasten 
murteella Seija Jokinen.
	 Toukokuun lopulla Herman osallistui Louhisaaren 
Maalaismarkkinoille yhdessä kotileivonnaisia ja rapar-
perimehua myyvän Sissin kanssa – ja hermanilaiset 
pääsivät Vakka-Suomen Sanomien haastattelemiksi.
	 Heinäkuun hellepäivänä Herman osallistui yhdessä 
Askaisten muiden yhdistysten kanssa Maskun päivän 
markkinoille Maskun Rivieralla. 
	 Syyskuussa Herman järjesti avoimen jäsenillan Pa-
kanpirtillä. Väkeä oli paikalla vähän, mutta monipuoli-
nen keskustelu oli sitäkin vilkkaampaa.
	 Lokakuun alussa Herman osallistui Kodin ja Koulun 
päivän tapahtumaan Askaisten koululla Muuttuva kylä-
maisema -tehtävärastilla, jossa hyödynnettiin kevään 
Pakan kierroksen materiaaleja. 
	 Marraskuulle suunniteltu toinen Hannulan Teesa-
lonki peruttiin ennakkoilmoittautujien vähäisyyden 
vuoksi. 
	 Marraskuun lopulla Herman järjesti Koulumuistelo-
tapahtuman Askaisten Kirkonpiirin koulurakennuksen 
70-vuotishistorian kunniaksi Askaisten koululla. Omia 

kouluaikojaan oli muistelemassa parisenkymmentä 
eri-ikäistä entistä koululaista.
	 Kaikkiin tapahtumiin oli vapaa pääsy, vain touko-
kuun Teesalonki oli maksullinen tapahtuma.

Yhteistyökumppanit
Hermanin ensimmäisen toimintavuoden yhteistyö-
kumppaneita olivat Louhisaaren Kartanolinna/Suomen 
kansallismuseo, Lemun Kempit ry., Maskun seurakunta 
ja Askaisten koulu.

Varat
Herman sai heti keväällä 2022 Maskun kunnalta kult-
tuurityötä tekevien järjestöjen toiminta-avustuksen, 
700 euroa. Tämä otettiin uudessa yhdistyksessä vastaan 
kannustavana ja iloisena yllätyksenä.
	 Hermanin jäsenmaksu vuodelle 2022 oli 20 euroa. 
Toimintakauden lopussa Hermanilla oli 21 jäsentä. 
	 Hermanin omaa varainhankintaa ei saatu käyntiin 
ensimmäisen toimintakauden aikana. Omia kannatus-
tuotteita ideoitiin pitkin vuotta. Moni idea omasta tuot-
teesta ja sen myymisestä kulttuuriyhdistyksen hyväksi 
jäi kuitenkin muiden kiireiden takia vielä toteuttamatta. 

Tapahtumista tiedottaminen
Herman tiedotti tapahtumistaan seuraavilla tavoilla: 
Hermanin kotisivut ja Facebook-sivut, Elämää Askai- 
sissa -Facebook-sivut, Yhdistykset-palsta/Vakka-Suo-
men Sanomat, Yhdistystoimintapalsta/Turun Sanomat 
sekä paperimainokset Askaisten Marskin Torin ilmoi-
tustaululla ja Askaisten Holvissa.
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Tul sääki muistelema 
kummone Paka o ollu!
Sunnuntaina 22. toukokuuta, klo 16 alkaen,

lähtö ”Baarin” luota (nykyinen Olkkari).
Tule mukaan muistelemaan millainen 

Askaisten kirkonkylä eli Paka oli ennen. 
Ryhmää vetää Jokisen Seija ja yhdessä muistellaan lisää. 

Muistin virkistämiseksi ja nykypäivän vertailuksi 
mukana on vanhoja kuvia Pakalta vuosien varrelta. 

Rikastutaan lisää toistemme muistoista.
Tapahtuma on ilmainen. Tervetuloa!

PS. Pist kunnon kenkät konttisses, ettäs jaksat seist kiarroksel.

askaisten kulttuuriyhdistys herman ry

Pakan kierroksen ennakkomainos.
Vanhoja Pakan valokuvia lainasivat käyttöön

muun muassa Kaisa ja Ossi Anttalainen 
sekä Ulla ja Erkki Ranki. 

Herman kertoi Askaisten kylän 
uudesta kulttuuriyhdistyksestä Louhisaaren 

Maalaismarkkinoilla toukokuun lopulla.

Herman mainosti Koulumuistelotapahtumaa 
muun muassa Elämää Askaisissa -Facebook-sivuilla.

Kodin ja Koulun päivän Muuttuva kylämaisema 
-tapahtumarasti Askaisten koululla.
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Kokoukset ja muu yhteydenpito
Hermanin hallitus kokoontui vuoden aikana virallisesti 
kahdeksan kertaa. Tapahtumien suunnittelemista var-
ten pidettiin myös useita epävirallisia tapaamisia hal-
lituksen kesken. Loppuvuodesta 2022 Hermanin halli-
tus vieraili Louhisaaren linnan palveluvastaava Camilla 
Adolfssonin kutsumana Louhisaaressa, jossa keskustel-
tiin tulevan vuoden ja vuosien yhteistyöideoista. Kiin-
nostus yhteistyön jatkumiseen oli molemminpuolista.
	 Hermanin hallituksen keskeinen vilkas ja tiivis 
whatsapp-viestittely piti toimintakauden aikana sisäl-
lään monenlaista rikastuttavaa keskustelua suurista lin-
joista pieniin yksityiskohtiin. Wa oli todellinen kuuma 
linja – ideoiden ja ajatusten kanava– uusien tapahtu-
mien suunnittelussa ja käytännön toteuttamisessa.

Muistelukaveri-projekti alkaa
Herman vieraili 22.2.2023 Maskun seurakunnan ja As-
kaisten Marttojen järjestämässä Ikäihmisten kohtaa-
mispaikka -tilaisuudessa Askaisten seurakuntatalolla, ja 
esitteli ensimmäistä kertaa Muistelukaveri-projektiaan 
ikäihmisille. Projektista julkaistiin myös tiedote. 	
	 Muistelukaveri-projektissa on tarkoitus vähentää 
ikäihmisten yksinäisyyttä ja samalla tallentaa paikallis-

historiaa ja kulttuuriperintöä. Projektin pilotti käynnis-
tyi maaliskuussa 2023, jolloin vietettiin ja tallennettiin 
ensimmäiset kaksi muisteluiltapäivää Astrid ja Pentti 
Kajanderin luona.

Vuoden kultuuriteko 2022 
Huipennus Hermanin ensimmäisen toimintakauden 
päätteeksi oli Maskun kunnan Vuoden kultturiteko 
2022 -palkinnon saaminen. Hermanin hallitus vastaan-
otti palkinnon Hemmingin koulun juhlassa 1.3.2023. 
Tunnustuspalkinnon jakoi Maskun hyvinvointilauta-
kunnan puheenjohtaja Aki Simola. 
	 Palkinnon perusteluissa sanottiin seuraavasti: 
Neljän innokkaan kyläaktiivin helmikuussa 2022 perus-
tama aivan uusi kulttuuriyhdistys ehti jo ensimmäisenä 
toimintakesänään vakuuttamaan kulttuuritoiminnal-
laan. Askaisten kyläkeskuksen eli Pakan kierros murre-
opastuksin, Askaisten koulun 70-vuotismuistelot ja eri-
tyisesti 3-päiväiset Herman-päivät huimin asiantuntija-
luennoin Leirikeskus Mannerlahdessa ja Louhisaaren 
kartanolinnassa heinäkuun helteillä jäivät mieleen. Yh-
distys tekee upeaa työtä kaikkien kulttuurinälkäisten, 
niin kuntalaisten kuin kesäasukkaiden, muiden toimijoi-
den ja matkailijoiden hyväksi. Vuoden 2022 kulttuuri- 
teosta palkitaan Askaisten kulttuuriyhdistys Herman ry.

Vakka-Suomen Sanomat 23.2.2023.

Herman ry:n hallitus 2022: 
Rami Koivisto, puheenjohtaja. Helena Kajander, varapuheenjohtaja. Anu Taivalkoski, sihteeri. Kaisa Örn, rahastonhoitaja.

Toimintakertomuksen teksti ja valokuvat: Helena Kajander

Vuoden kulttuuriteko 2022 -palkinto.
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